ceuoemencmeo Ha Cﬂec)HOI’YIO, HUe nocmaesame Hauus neuam. 13

C npenocraBsHeTO Ha MOJOOHM CBOOOAM Ha IMpaKTHKa C€ MpHU3HAaBa CHIIECTBYBAHETO Ha
OTJeNIHA COI[MAJIHA U MpaBHA OpPTaHM3allMs HA apMEHCKaTa eTHO-PEIMTHo3Ha 00IIHOCT. Bhrpeku
BB3NPUEMAHETO MM KaTo CXM3MaTHIIM, BB3MOXKHOCTTA 3a ‘habeant ecclesias suas, suas
ecclesiasticas possessiones’ OTpa3siBa HE caMO OTJIMYUTEIHATa UM PEJIIUTHO3HA UIEHTUYHOCT U
U3KIIIOYUTENTHOCT CHPSMO OCTAHAIUTE MOJAHWIIM Ha KpaJCTBOTO, HO U Ch3/aBa YCJIOBHUS 3a
CH3/1aBaHETO HA JyXOBHU MHCTUTYIIMH, OKOJIO KOUTO J]a C€ OpraHU3upa >KUBOTa Ha OOIIHOCTTA.
Heocnopumo € 3HaueHMETO Ha pEeIMruo3HaTa NPUHAMIEKHOCT KAaTO OCHOBHO CPEACTBO 3a
CollMaJIHa, TpaBHAa W KynrtypHa audepenmmanus npe3 Cpennute BekoBe. CbC CHUTYPHOCT
peNuruo3Hara NpUHaAJIeKHOCT CTOM B OCHOBAaTa Ha MpPaBHMS CTaTyT Ha MOBEYETO OOIIHOCTH B
CPEITHOBEKOBHUS CBST, HO camara Pelurus € camo €IuH OT (aKTopuTe, KOUTO OhOpMAT TIXHATA
unaeaTuyHocT. OT elHa cTpaHa, T4 € 0e3CIIOPHO OCHOBHUST HAUWH 32 UICHTU(UKAIIUS HA MHIUBH]IA
1 OOIIHOCTTA B MPEAMOACPHUSI XPUCTUSHCKH CBAT. OT npyra cTpaHa obaue T He OuBa na ce
pasmiekja camMo KaTo MPOCTO OTpaKeHHE Ha WHAMBHAYAIHHS TMOIXOJ KbM O0XKECTBEHOTO U
JTYXOBHOCTTA, a TI0-CKOPO KaTo MoKa3Bala 00IHOCTTa, KbM KOSTO YOBEK MPUHATIC)KH B MOpAJieH,
aJIMHHHUCTPATUBEH U FOPUIUICCKU CMUCHI. OTTYK U (aKThT, 4€ B MYJITUPEIUTHO3HUTE OOIIECTBA

Ha JIJATUHCKUA XPUCTUAHCKHU CBAT IMPHUHAIC)KHOCTTA HE C€ CIIOMCHABA U3PUYHO OT IUICJAHA TOYKa

13 Casimirus III Magnus, Poloniae Rex, “Privilegium pro Armenia, A.D. MCCCXLVIIIL” in Monumenta Poloniae
Historica Vol. 1V, ed. Wladystaw Konopczynski (Cracoviae: Academia Litterarum Cracoviensis, 1949), Op. cit., 467—
468: ‘Casimirus Dei gratia rex Poloniae universis presentes litteras inspecturis salutem et dilectionem. Notum fieri
volumus quod nobiles viri ac mercatores nationis Armenie, ad nostram curiam venientes, exponunt nobis quod ipsi tam
in regno nostro quam in aliis regnis et terris, ubi negotiantur, gravi servitute premuntur, preponderantibus in eis
extorsionibus et iniuriis, quae eos ad totam penuriam redigunt. Nos, igitur, volentes illos in nostrae protectionis tuicione
munire et eorum angustias ac calamitates levare, constitutum habemus quod ipsi ab hinc libere ac secure in regno nostro
morari et habitare valeant, et quod nullus eorum pro aliqua causa vexetur vel gravetur, sed omnes eorum res, bona et
mercandisas, ac etiam manus eorum et pedes, penitus immunia sint et quieta a quacumque publica solutione, exceptis
tributis et consuetudinibus antiquitus illis impositis. Volumus insuper ut ipsi libere habeant ecclesias suas, suas
ecclesiasticas possessiones, loca sepulchrorum et sepulchra eorum, et ut nullus eis in aliquo obsistat. Et cum ipsi,
propter negotiorum suorum curam et occupationem, necesse habeant multotiens cum equis et jumentis suis civitates et
oppida regni nostri intrare, volumus ut nullus eorum propter hoc impedimentum patiatur, sed libere transeant et negotia
sua exerceant. In cujus rei testimonium sigillum nostrum litteris istis fecimus apponi.’
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Ha pciiurusiara, a Ha 1IpaBoToO, T.C. lex. OcBen OpeaoCTaBAHCTO HA MPABOTO 3a MPUTCIKAHUCTO Ha
OBPKBHU, KOCTO PCAJIHO TapaHTHpa CHXPAHABAHCTO Ha apMCHCKAara pCIMIruo3Ha HACHTHUYHOCT,
MNPpUBHIICTUATA UM OCHUT'ypsABa M CIICHUAIIHA IIPOTCKOHA Oda TbPryBaT CBO60,I[HO. KpaJ'IHT n
ynpapJIsIBalUAT CJIIAT OCBb3HABAT HUKOHOMHUYCCKHUTC II0JI3W OT YCTAHOBABAHCTO Ha ApMCHCKU